In Portu Albano

- 148v Vuilliermus Croctet de Portu Albano, 25 nov 1516.
Ex vendicione facta per Vuiliermum Chapuis dicto Bartholomeo Gachet de bonis alias reognitis per Vuilliermum Clerici alias Rolier de Portu Albano.
- 150 Anthonius Bersombaley (Bersonbaley) et Johannes Sansonyn de Porto Albano, 02 dec 1516.
Partly illegible, de bonis alias reognitis per Johannem filium Jaqueti Cuglaz (? Cinglaz ?) lathonium de Portu Albano, complicated details about the censiers.
- 153 Petrus Sansonyn alias Bichollet residens in ripa lacus de Porto Albano facta de laude Vuilliermi Baley alias Vuilliermoz dicti loci socii (father-in-law) mis dicti confitentis, 30 mar 1517.
De bonis olim reognitiz per quondam Nycodum Cinglaz (?) alias Mazon de Vallon,
Chabrey
- 155 Petrus Vessaz de Chabrey, 19 dec 1516.
History not completely legible, but not significant.
- 157 Petrus et Vuilliermus Cristinaz de Chabrey, 18 oct 1516.
Previously recognized by quondam Johannes Friollet per me dictum Petrum Cristinaz eius nepotem.
- 158v Bartholomeus Groubard pro medietate et Petrus et Vuilliermus Cristinaz de Chabrey pro alias medietate, 18 nov 1516.
De bonis olim reognitis per quondam Johannem Groubat de Chabrey ex vendition sibu dicto Bartholomeo Gachet olim facta per quondam Johannem Hugueyz alias Rechoz de Glecterens, several properties.
- 162 Johannes Vessaz de Chabrey, 03 dec 1516.
Ex adquisicione habita a Vuilliermo Covet, also property previously recognized by quondam Johannes Groubat.
- 164v Petrus Cristinaz de Chabrey et Petri dou Tombex alias Tanzat nomine ad eius impuberis filii quondam Martine eiusdem Petri Tanzat (? or Tanzit ?) prime uxoris filie quondam Johannis Friollet de Chabrey, 02 jan 1516.
De bonis et recognition quondam Johannis Friollet et Martine eius sororis relicte quondam Bartholomei Cristinaz de Chabrey.
- 166v Petrus Sarment (Serment) de Chabrey, 02 jan 1516.
Vigore adquisicionis per predecessores dictorum Gaeht facte de bonis Johannis Quiquilliard et Ysabelle filie quondam Petri Rombosson alias de Chebroz uxoris Jaqueti dou Molyn.
- 169 Idem, 02 jan 1516.

Ex nova accensione michi facta per quondam Bartholomeum Gachet, at Villard, loco dicto en Sancte Mary alias eis Lechieriez jx Petri Gacheti de Paterniaci, also ex acquisitione per predecessorum dictorum Gachet facte de bonis Johannis Quiquilliard et Ysabelle filie quondam Petri Rombossoni (or Rombosson ?) alias de Chevroz uxoris Jaqueti dou Molyn,

Mommagnyez

171v Johannes Martinet alias Cugnyard de Mommagnyez, 10 nov 1516.

Ex acquisitione per me dictum confitentem facta a Petro Pous alias Bescherraz de Mommagnyer vigore vendicionis de census subscripto per Johannetam relictam quondam Girardi Raspard et Jacobum Raspard dictorum conjugum filium dicti Bartholomei Gachet facta de bonis et recognitione dicti Petri Loup alias Bescherraz. (This should probably read, ... *dicto Bartholomeo* Gachet facta, so that the sense is that Johanneta widow of the late Girard Raspard and Jacob Raspard their son sold *to* the said Bartholomeus Gachet.)

174v Johannes Berthod alias Rignaud filius quondam Johannis Rignaud pro medietate, et Bastiani Berthod tutor nomine liberorum quondam Johannis Berthod alias Rignaud dicti loci de Mommagnyez (for the other half), 10 dec 1516.

Que cum Johannes Berthod de Mommagnyez vendiderit Bartholomeo Gachet de Villard en Vuilliez, cense, super bonis suis, rec. **Glaudius Englici notarius 02 nov 1497**, now they make reconnaissance.

175v Glaudius Loup filius quondam Humberti Loup de Mommagnyez pro medietate et Alexia relictam quondam Octionini Loup tanquam tutrix et guberatrix suorum et dicti quondam Octionini Loup liberorum dicti loci de Mommagnyez, 10 dec 1516.

Ex vendicione census subscripti per Johannem de Viveis dicto Bartholomeo Gachet facta de bonis quondam Petri Loup antenati.

177v Bastianus Berthod nomine suo proprio pro medietate et nomine Nycolleti et Glaudii liberorum quondam Johannis Rignaud alias Berthod pro quarta parte, et Johannes Berthod filius Johannis pro octava parte, et Alexie relicte quondam Johannis Berthod de Mommagnyez uxoris Johannis Milliet de Murs parrochie de Mostier en Vuilliez pro reliqua octava parte, 04 nov 1516.

De bonis alias dicto Berthodo (error ! – this should be Bartholomeo !) Gachet recognitis per quondam Nycolletum et Johannem Berthod de Mommagnyez vigore vendicionis per Petrum Tabusset alias Jaquyer filius quondam Jaqueti Tabusset de Dompno Petro en Vuilliez facte dicto quondam Bartholomeo Gachet.

183 Johannes Loup et Berthodus Vessaz de Mommagnyez, 31 jan 1516.

Pretextu venditionis facte Bartholomeo Gachet per Johannetam relictam Girardi Raspard alias ... (illegible, possibly Sermani ?) et Jacobum dictorum conjugum filium,

Constantinaz

185 **Glaudius Gachet filius quondam Nycolleti Gachet et quondam Ysabelle filie quondam Johannis de Grolley alias Gentison conjugum necnon Petrus de Grolley alias Gentison de Constantinaz**, 30 oct 1516, de bonis alias recognitis per quondam Roletum de

Grolley alias Gentison et Ysabellam filiam quondam Johannis de Grolley alias Gentison uxorem quondam Nycolleti Gachet de Constantina.

In Campo Martino

193 Franciscus filius quondam Berthodi Rossallaz dicti loci Champi Martini, 31 may 1518.
De bonis et recognitione Othonii et Bartholomei Rossallaz,

195 Glaudius Rossallaz alias Sallissard de Campo Martino meo et Johannis mei fratris nominibus pro duabus partibus, et Margarete uxoris Petri de laz Tannaz fabri dicti loci pro alia tercia parte, 31 may 1518.

De bonis dudum recognitis per quondam Octioninum Rossallaz et Aymonem filium quondam Vuilliermi Rossallaz vigore certe vendicionis de census subscripto facte per Vuilliermum Preletaz Batholomeo Gachet.

Murs

197v Vuilliermus filius quondam Jonannis Falliobaz de Murs, 08 feb 1517.

De bonis dudum recognitis per dictum quondam Johannem Falliobaz patrem mis dicti confitentis Johanni Vassantum de Cudriffino et venditis per dictum Johannem Vassaulx dicto Bartholomeo Gachet.

199v Petrus Herman alias Pischoz residens apud Murs tutorio et gubernatorio nominibus liberorum quondam Vuilliermi Bachellard de Murs, 18 jan 1515.

Ex venditione dudum tacta dicto quondam Bartholomeo Gachet per prenommatum quondam Vuilliermum Bachellard de Murs de censu subscripto, rec. **Johannes de Molendino clericus Staviaci 02 apr 1487.**

Geressens

202 Petrus Bovet (?) de Geressens, 07 feb 1517.

Vigore certe venditionis dudum facte per Johannem Bovet de Geressens Bartholomeo Gachet de Villare en Vuilliez rec. **Johannes de Molendino clerici Stavaici 01 apr 1483.**

Sallavaulx

205 Johannes et Glaudius Tissoz fratres filii quondam Jaqueti Tissos antenati de Sallavaulx pro medietate et Petrus filius quondam Jaqueti Tissoz junioris pro reliqua medietate, 06 dec 1516.

Ex recognitione dudm facta per Jaquetum Tissoz de Sallavoulx, also de bonis antiquitus recognitis per quondam Petrum Tissoz et successive per Jaquetum Tissoz juniorem patrem nostrum dictorum confitentum, also property at Constantine jx Johannes Gachet de Landerono

208 Idem Glaudius filius Jaqueti Tissoz junior, 17 sep 1516.

De bonis et recognitione quondam Anthonie filie quondam Jaqueti de Molendino uxorisque Petri Gatolloerez de Dompnodesiderio ex acquisitione per Johannem Tissoz fratrem meum dicti confitentis habita a dicta Anthonia, at Villard.

210 Johannes de Rivat alias Paschaz filius Vuilliermi de Rivat alias Pachat de Sallavaulx, 16 dec 1516.

De bonis et recognitione quondam Humberti Boulard, two others by sales incompletely described.

212 Johannes Milliet de Murs parrochie de Luginoroz et Jaquetus Boubard de Sallavaulx, 04 nov 1516.

Ex accensatione nobis facta per Bartholomeum Gachet de Villard.

Bellarypa (Bellerive)

213 Katherina filia quondam Johannis de Viveis alias Ramuz uxor Bartholomei Bonynet (?), die Veneris post festum santum Lucem evangeliste 1516.

De bonis et recognitione quondam Petri Ramuz de Sallavaulx et successive recognitis per Johannem de Viveis patrem meum dicti confitentis, propret at Villard.

215 Johannes de Viveis alias Ramuz dicti Perrin filius quondam Johannis de Viveis alias Ramus de Sallavaulx parrochie Bellerippe, die Jovis ante festum omnium sanctorum 1516.

De bonis et recognitione antiqua quondam Petri de Viveis abi mei dicti confitentis et successive Johannis de Viveis patris mei dicti confitentis, at Constantine, also de bonis et recognitione predictis ex acquisitione per Roletum Gachet facta a Girardo et Johanne Mareschet de Paterniaco, unum morsellum terre sitam in territorio de Mommagnyez loco dicto en laz Loyt juxta terram Johannis Loup a borea plures contors a vento affrontat terre Girardi Soutier a jorano et carrerae publice ab auberreria, another de laude et voluntate Petri dou Tombex alias Tanzit vigore acquisitionis per Bartholomeum Gachet facte a Johnne de Tombex juniore patre dicti Petri dou Tombex, unum morsellum vinee situm in vinobio de Bellarippa loco dicto eis Savarey juxta vineam liberorum quondam Bartholomei Gachet a jorano...

218v Antonius filius quondam Girardi Bessard de Bellarippa, 22 sep 1517.

De bonis et recognitione quondam venerabilis viri Domini Johannis Bessard avunculi mei dicti confitentis, at Vallamant.

220 Johannes Jannyn filius quondam Vuilliermi filii defuncti Roleti Jannyn de Bellarippa, 17 jan 1517.

Vigore certe venditionis sibi Bartholomeo Gachet facte per quondam Girardam Auguynesan (?), ex eius legitima successione paterna vigorque certe recognitionis dicto Bartholomeo Gachet per Vuilliermini (?) Jannyn de Villard in manibus Glaudii Englici notarii de Constantina.

In Parrochia Domopetri in Vuilliez, primo...

Apud Dompnumpetrum

222 Petrus Tabusset de Dompnopetro en Vuilliez, 29 dec 1516.

Pretextu cujusdam acquisitionis per dictum Bartholomeum Gachet Nobili Guilliermo de Constantina habita de bonis alias recognitis per quondam Jaquetam relictam Jaqueti Tabusset, at Vallon, also de bonis alias michi dicto confitentis redognitis in manibus Nycodi Tectard de Vallon vigore venditionis facte per **Johannem filium quondam Nycodi Pigniollet de Chesard dicto quondam Bartholomeo Gachet** de censibus subscriptis.

224v Nicodus Bergiez tanquam persona conjuncta Francesie eius uxoris filieque quondam Jacobi Quibolaz, 29 dec 1516.

Vigore venditionis per quondam Guydonem et Petrum Moraz dicto quondam Bartholomeo Gachet ac de bonis olim recognitis per dictum quondam Jacobusm Guibolaz, at Chessard (?).

225v Vuilliermus filius quondam Jacobi Quibolaz, 09 jun 1518, added later, small script, light ink, no history, property at Chessard (?).

226 Glaudius filius quondam Petri Tabusset et Glaudius filius quondam Johannis Tabusset de Dompnopetro en Vuilliez, 29 dec 1516.

Quod cum dictus quondam Johannis Tabusset filius vita functi Nycodi Tabusset predicti loci vendiderit Bartholomeo Gachet de Villard en Vuilliez, cense, super una seytorata prati sita in finagio de Missiez loco dicto eis Nesioulx..., rec. **Andreas de Arsina 15 sep 1488**, hinc est que nos prenominati make reconnaissance.

Vallon

229v Jacobus de Prato residens apud Vallon et Johanneta uxor Henrici Bonfilz de Rueriz filiaque quondam Berthodi de Salles alias Collet de Villaon quilibet pro medietate, 29 jan 1516.

Ego dict Johanneta ex mea legitima successione paterna et ego dictus Jacobus de Prato ex hereditate et successione quondam Ysabelle prime uxoris mee filiaque quondam dicti Berthodi de Sales, ac de bonis antiquitus recognitis per quondam Johannem filium Nycolleti Perryer de Vallon, at Vallon, with date in text 31 mar 1517, various properties, including one (toward the bottom of fol. 231) quod fuit Guilliermi Pigniollet, also property de bonis recognitione quondam Johannis Collet alias de Salles, vigore venditionis olim facte per Nobilem Guilliermum de Cosens (or Orsens ?) Johanni Chapuis de Paterniaco a quo Hudery Gachet causam habent sitas in territorio de Vallon.

234 Andreas Ruschat residens apud Vallon, 29 jan 1516.

De bonis olim recognitis per quondam Johannem filium quondam Jaqueti Mestrey de Vallon tam bona tenens Glaudie filie quondam Petri Cinglaz prime uxoris mis dicti confitentis

235v Petrus Moraz antenatus Petrus Moraz junior filii quondam Glaudii filii defuncti Nycodi Moraz de Vallon et Ysabella filia quondam Guydonis Moraz uxor Andree Ruschat de Vallon, 29 dec 1516.

Quod cum Aymo Moraz de Valon vendiderit Bartholomeo Gachet de Villard en Vuilliez, cense, pro tunc sibi debitas per quondam Petrum Thevoz de Missiez, pro tribus posis terre at

Agnens and Vallon, de quibus tribus posis terre nunc tenemus nos dicti Petrus Moraz antenatus unam posam ab auberreria et ego dictus Petrus Moraz junior teneo unam a jorano et ego dicta Ysabella teneo aliam in medio, rec. venerabilis dominus **Ludovicus Musard 10 feb 1480**, now these parties make a reconnaissance. At the bottom of the reconnaissance is a later notation, heavily abbreviated and therefore not completely clear, 01 dec 1538... Discretus viro Johannes Tamffin ? burgensis Staviaci gubernator Margarete relicte quondam Johannes Jaccollet burgensis Staviasi filie quondam Bartholomei Gachet de Villard en Vuilliez ac et ad causam (?) et titulum a nobili viro Goddeffredo Griset ... tutorio nominibus liberorum suorum et quondam Glaudie filie sue ... uxor filie quondam Glaudie filie quondam Bartholomei Gachet ... Exactly what the purpose of this notation is, we have not been able to discern.

238 Idem Petrus Moraz antenatus de Vallon, 29 dec 1516.

De bonis olim recognitis per quondam Johannodum Huguye alias Reschoz de Vallon, also property recognized per quondam Johannem Huguye alias Rechoz.

241v Petrus Moraz junior filius quondam Glaudii filii vitafuncti Nycodi Moraz de Vallon, 29 dec 1516.

De bonis olim recognitis per quondam Johannem Huguye at Vallon, also de bonis alias recognitis per Huguetum Moraz at Vallon.

242v Ysabella uxor Andree Ruschaz de Grancord residens apud Vallon filia quondam Guydonis Moraz de Vallon, 29 dec 1516.

De bonis olim recognitis per quondam Johannodum Huguye alias Reschoz.

245 Idem Petrus Moraz junior et Petrus Moraz antenatus et Ysabella uxor Andree Ruschas filia quondam Guydonis Moraz de Vallon, 29 dec 1516, similar to the above.

Glecterens

253 Johannes Guenard de Glecterens, 21 nov 1516.

De bonis alias recognitis per quondam Uldriodum Jordier in ananibus (?) quondam Nycodi Tectard ex adquisicione per Bartholomeum Gachet de eisdem possessionibus sequentibus facta a Petro Grojehan alias Locuez residentem Adventhice.

255 Bartholomeus et Gladius Galliard de Glecterens, die Veneris ante festam Sancti Anthonii Confessoris 1516.

De bonis olim recognitis per quondam Johanem Galliard juniorum filium vita functi Johannis Galliard vigore venditionis de censu subscripto per **Johannem Pignollet** quondam Bartholomeo Gachet facte cum pluribus aliis censibus, notary and date not given.

257v Petrus Clerc (Clert) alias Rolier filius quondam Glaudii Clerc alias Rolier de Glecterens, 23 jan 1516.

De bonis antiquitus recognitis per quondam Johannem Clert alias Rolier avum meum mis dicti confitentis, jx Johannes Rolier junior, Johannes filius quondam Vuilliermi Rolier, Johannes filius Vuilliermi Clert (possibly not the same person ?).

260 Johannes Mougney for 2 thirds et Johannes Thorin for 1 third, of Glecterens, 23 jan 1516.

De bonis et recognition quondam Jaquete filie quondam Nycodi Marnyer relicte Jaqueti Mougney dde Glecterens necnon Jacobi et Petri filiorum dicti quondam Jaquete ex venditione per quondam Johannem Vassaulx residentem Cudriffini dicto Bartholomeo Gachet facta, at Avenches, also pretext vendicionis per Margaretam filiam quondam Girardi Joyet clerici Staviaci dicto Bartholomeo Gachet facte ac de recognition quondam Petri Mougney pro duabus partibus et Perrissone uxoris Johannis Thorin filieque quondam Jacobi Mougney pro alia tercia parte, at Glecterens.

263v Petus et Jacobus filii quondam Petri dou Bey et quondam Vuilliermete dicti Petri dou Bey uxoris filie quondam Jaqueti Burquier alias Noteroz de Glecterens, 27 sep 1518.